Trata-se de recurso voluntário interposto pela empresa BR EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA, contra decisão notificação exarada pela extinta Secretaria da Receita
Previdenciária, a qual julgou procedente a presente Notificação Fiscal de Lançamento de
Débito, no valor originário de R$ 180.821,38 (cento e oitenta mil oitocentos e vinte e um reais
e trinta e oito centavos), cujos valores foram obtidos mediante análise de folhas de pagamento
e GFIPS.

Sustenta a peça recursal apenas que seriam inexigíveis as contribuições
previdenciárias destinadas ao INCRA, SAT e ao SEBRAE, por serem elas ilegais ou